
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33746   35Segunda-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 2018 

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1378 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2018

CONCEDER a servidora ENOLINA CARDOSO BARATA, Id. 
Funcional nº 115169/1, ocupante do cargo de AGENTE DE 
SAUDE, lo tada na Diretoria Técnica, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio no período de 15 de Dezembro de 2019 a 13 de Janeiro 
de 2020, referente ao triênio 16 de Janeiro de 2012 a 15 de 
Janeiro de 2015.

PORTARIA Nº 1377 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2018
CONCEDER a servidora LUCIANA BEZERRA BARBOSA 
BARROS, Id. Funcional nº 54190106/1, ocupante do cargo de 
ODONTOLOGO, lo tada no Departamento de Atenção a Saúde, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio no período de 02 de Janeiro de 
2019 a 31 de Janeiro de 2019, referente ao triênio 20 de Abril de 
2005 a 19 de Abril de 2008.

PORTARIA Nº 1347 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2018
CONCEDER a servidora ANA CRISTINA DE MENEZES BOMFIM, Id. 
Funcional nº 54195818/2, ocupante do cargo de ENFERMEIRO, 

PORTARIA Nº 1345 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2018
DETERMINAR a servidora LUCIENE MARIA MACHADO DE 
CARVALHO GUIMARAES, Id. Funcional nº 92258/1, ocupante 
do cargo de ADVOGADO, lo tada no Gabinete do Secretário, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 02 de Janeiro 
de 2019 a 31 de Janeiro de 2019, referente ao triênio 09 
de Fevereiro de 2013 a 08 de Fevereiro de 2016, que foram 
concedidas através da Portaria Nº 512/15.05.2018, publicada no 
DOE Nº 33.657/29.05.2018. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
23.11.2018.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 386168

lo tada na Coordenadoria de Tocoginecologia - FSCMP, 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio no período de 17 de Dezembro de 2018 a 
15 de Janeiro de 2019, referente ao triênio 01 de Agosto de 2015 
a 31 de Julho de 2018.

PORTARIA Nº 1375 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2018
CONCEDER a servidora ADRIANA LEAL GOMES DA SILVA, Id. 
Funcional nº 54190017/1, ocupante do cargo de ENFERMEIRO, 
lo tada na Divisão de Controle de Doenças Transmissíveis, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio no período de 02 de Janeiro de 
2019 a 31 de Janeiro de 2019, referente ao triênio 20 de Abril de 
2008 a 19 de Abril de 2011.

PORTARIA Nº 1346 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2018
CONCEDER a servidora ANA CRISTINA DE MENEZES BOMFIM, Id. 
Funcional nº 54195818/1, ocupante do cargo de ENFERMEIRO, 
lo tado no Departamento de Controle de Endemias, 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio no período de 17 de Dezembro de 2018 
a 15 de Janeiro de 2019, referente ao triênio 24 de Janeiro de 
2015 a 23 de Janeiro de 2018.   

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA COLETIVA N.º 1376 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 039/03.04.1996, publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde-Prorrogação, aos servidores abaixo relacionados;

MATRICULA Nº SERVIDORES CARGO PERÍODO LAUDO

54192773-1 CECILIA GARLI TAVARES MARTINS AGENTE DE PORTARIA 01.09.2018 A 30.09.2018 29329/03.10.2018

57233207-1 TERMILSON DE ARÚJO SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 04.09.2018 A 31.01.2019 983/21.09.2018

122793-2 LUCIGLEUMA NOBRE DOS SANTOS ADMINISTRADOR 28.08.2018 A 25.11.2018 31400/19.09.2018

54188887-2 ELENILD DE GOES COSTA FARMACÊUTICO 12.09.2018 A 30.09.2018 31430/21.09.2018

54188887-1 ELENILD DE GOES COSTA FARMACÊUTICO 12.09.2018 A 30.09.2018 31430/24.09.2018

5127688-1 FERNANDO BARBOSA DA SILVA AGENTE DE PORTARIA 09.09.2018 A 28.09.2018 1509/19.09.2018

724599-1 ARLINDO MONTEIRO BRITO AGENTE DE SAÚDE 01.07.2018 A 31.10.2018 31235/25.07.2018

113930-1 WILMA OLIVEIRA DE SOUSA MÉDICO 28.08.2018 A 31.12.2018 967/28.08.2018

73504324-1 AMANDA SOUSA COSTA DE LIMA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 07.09.2018 A 04.12.2018 3682/06.09.2018

5861330-2 ANA NIZIA DA SILVA PALHETA DE ARAGÃO FARMACEUTICO BIOQUIMINO 21.07.2018 A 13.08.2018 195152A/13.09.2018

57175530-1 DELMA JULIA TORRES GUEDES SAMPAIO PSICOLOGO 07.08.2018 A 14.11.2018 195207A/19.09.2018

5702380-1 ALDENETE ACACIO DE OLIVEIRA PSICOLOGO 26.06.2018 A 28.09.2018 195206A/19.09.2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 22.11.2018.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA COLETIVA N.º 1359 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2018
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 039/ 03.04.1996, publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, 
o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Assistência, aos servidores abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

54196219-2 EMILIA CAROLINA MARTINS DINIZ PSICOLOGO 27.08.2018 A 25.09.2018 3775/27.09.2018

5757193-1 DILZA NAZARÉ COLARES DE SOUZA MÉDICA 20.08.2018 A 18.09.2018 31349/14.09.2018

6120431-1 MARIA CLAUDIA TEIXEIRA DE SOUZA AGENTE DE PORTARIA 27.08.2018 A 25.09.2018 195326A/03.10.2018

55590003-1 THAINA GISELY REIS DE AZEVEDO AGENTE ADMINISTRATIVO 12.09.2018 A 17.09.2018 42677/01.102018

57194996-1 GERLANDIA DEIVES DE OLIVEIRA CAMPOS CAVALCANTE ENFERMEIRO 20.04.2018 A 20.04.2018 42598/27.09.2018

57212115-1 MARIA MIRENE BARBOSA DE BARROS TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA 03.09.2018 A 01.11.2018 31425/28.09.2018

5177006-1 MARIA CARMELITA BERNARDES DA COSTA CABRAL ENFERMEIRO 01.08.2018 A 30.08.2018 31341/17.08.2018

3260062-2 AUGUSTO CEZAR ROCHA MORAES AUXILIAR DE SAÚDE 23.07.2018 A 27.07.2018 41641/27.08.2018

722499-1 NORMA SUELY DA SILVA FARO BASTOS AGENTE DE SAÚDE 25.07.2018 A 31.07.2018 42040/10.09.2018

55590027-2 TATIANE OLIVEIRA NASCIMENTO FISIOTERAPEUTA 03.07.2018 A 12.07.2018 41696/28.08.2018

5092965-1 ANGELA SOCORRO CASTRO DA SILVA BIOQUÍMICO 12.08.2018 A 31.08.2018 31433/26.09.2018

57194367-1 LILIAN CASTELO DE SANTANA AGENTE DE PORTARIA 20.08.2018 A 26.09.2018 31366/31.08.2018

57234382-1 MARCIA DE JESUS MARQUES NASCIMENTO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 07.08.2018 A 22.08.2018 31362/05.09.2018

57194996-1 GERLANDIA DEIVES DE OLIVEIRA CAMPOS CAVALCANTE ENFERMEIRO 09.09.2018 A 09.09.2018 195092A/11.09.2018

57206409-1 MARILANGE BARBOSA ROSA AGENTE DE ARTES PRATICAS 06.08.2018 A 14.08.2018 195095A/11.09.2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 21.11.2018. 
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 386226


